医 看 第 293 号の２

令和４年 10 月５日

新 潟 県 医 師 会 長 様

郡 市 医 師 会 長 様

新潟県福祉保健部

医師・看護職員確保対策課長

新潟県における准看護師の就業状況及びキャリア形成に関する

アンケートについて（依頼）

日頃から、本県の看護行政の推進につきまして御理解、御協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

県では、看護職員確保・育成の取組の一環として、看護職員のキャリア形成や専門性

の高い看護職員の育成を進めているところです。

このたび、准看護師の就業状況等を把握するため、下記のとおりアンケートを実施し、

今後の取組を検討する上での基礎資料とさせていただきたいと考えております。

つきましては、大変お手数ですが、別添により貴会会員に御依頼くださるよう、よろ

しくお願い申し上げます。

記

１ 調査期間

令和４年 10 月５日（水）～10 月 20 日（木）

２ 調査方法

  新潟県電子申請システムによる Web アンケート

・ 下記 QR コードを読み取るか、URL を入力しアンケートに

回答いただきます。

・ アンケートに要する時間は５～10 分程度です。

URL：
https://s-kantan.jp/pref-niigata-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=2754

３ 集計方法

  アンケートの回答は統計的に処理し、特定の個人が識別できる情報として、公表さ

れることはありません。

４ その他

  Web での回答が困難な場合は、FAX による回答も可能です。（下記担当あて御連絡願

います。）

【担当】

新潟県福祉保健部 医師・看護職員確保対策課

看護職員確保・育成係  帆苅、夏井

TEL：025-280-5178    FAX：025-284-0277

Ｅ-mail:ngt040290@pref.niigata.lg.jp

医  看  第 293 号

令和４年 10 月５日

関係機関の長 様

新潟県福祉保健部

医師・看護職員確保対策課長

新潟県における准看護師の就業状況及びキャリア形成に関する

アンケートについて（依頼）

日頃から、本県の看護行政の推進につきまして御理解、御協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

県では、看護職員確保・育成の取組の一環として、看護職員のキャリア形成や専門性

の高い看護職員の育成を進めているところです。

このたび、准看護師の就業状況等を把握するため、下記のとおりアンケートを実施し、

今後の取組を検討する上での基礎資料とさせていただきたいと考えております。

つきましては、貴所属で就業する准看護師の方にアンケート実施について周知くださ

るようお願いいたしましす。

記

１ 調査期間

令和４年 10 月５日（水）～10 月 20 日（木）

２ 調査方法

  新潟県電子申請システムによる Web アンケート

・ 下記 QR コードを読み取るか、URL を入力しアンケートに

回答いただきます。

・ アンケートに要する時間は５～10 分程度です。

URL：
https://s-kantan.jp/pref-niigata-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=2754

３ 集計方法

  アンケートの回答は統計的に処理し、特定の個人が識別できる情報として、公表さ

れることはありません。

４ その他

  Web での回答が困難な場合は、FAX による回答も可能です。（下記担当あて御連絡願

います。）

【担当】

新潟県福祉保健部 医師・看護職員確保対策課

看護職員確保・育成係  帆苅、夏井

TEL：025-280-5178    FAX：025-284-0277

Ｅ-mail:ngt040290@pref.niigata.lg.jp

（施設内掲示／回覧用）

【アンケートに関するお問合せ先】
〒950-8570 新潟県新潟市中央区新光町４番地１

▶▶調査期限▶▶

令和４年10月20日（木）まで

准看護師のみなさま
就業状況とキャリア形成に関する

アンケート調査に御協力をお願いします！

准看護師のみなさま
就業状況とキャリア形成に関する

アンケート調査に御協力をお願いします！

新潟県 准看護師 アンケート 検索□

□ URL:https://s-kantan.jp/pref-niigata-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=2754

新潟県 福祉保健部 医師・看護職員確保対策課

☎025-280-5178 FAX：025-284-0277 ✉ngt040290@pref.niigata.lg.jp

▶▶調査方法▶▶

新潟県電子申請システムによる
Webアンケート（所要時間は５～10分程度です。）

ＱＲコードを読み取るか、下記のURLを入力し回答を

お願いします。

県内では約３万人の看護職員のみなさまから、病院・診療所や
高齢者施設などで県民の健康を支えていただいています。
現在、県では、看護職員のキャリア形成を支援するとともに、
高度化・専門化する医療ニーズに対応するため専門性の高い看護
職員の育成を進めています。
このたび、看護の貴重な担い手である准看護師のみなさまを対
象として、就業状況やキャリア形成に関するアンケート調査を行
い、今後の取組を検討したいと考えています。
ぜひ、御協力をお願いします。

※ アンケートの回答は統計的に処理し、

特定の個人が識別できる情報として、公表されることはありません。

▶▶調査対象▶▶

新潟県内全ての准看護師